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Beslutningstema
Anbefaling om fortsættelse af Liv i by og skole.

Sagsfremstilling
Styregruppen for Liv i by og skole besluttede på deres møde den 10. januar at anbefale Kommunalbestyrelsen at fortsætte
Liv i by og skole. Styregruppen anbefaler samtidig, at Liv i by og skoler fortsætter efter samme principper;
 

Der er tale om et forpligtende samarbejde, hvor lokalsamfund og skoler gennem aktiviteterne i Liv i by og skole
arbejder for øget bosætning og elevtal, hvor kommunalbestyrelsen samtidig som udgangspunkt ikke lukker skoler.
Målet bliver, at skolerne i gennemsnit har et elevtal på minimum 70 elever. Ud fra denne størrelsesmæssige ramme
vurderes skolernes bæredygtighed i forhold til faglige, pædagogiske, sociale og økonomiske hensyn.

 

Styregruppen forsætter som hidtil, bestående af borgmester, næstformand for Økonomiudvalget, formand og
næstformand for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og Børne- og Familieudvalget, kommunaldirektør,
Direktør for Vækst Jammerbugt, Direktør for Børne- og Familieudvalget, Planchef, Afdelingsleder for Kultur og
Fritid og Chef for Vækst Jammerbugt.

 

Årshjulet fortsætter som hidtil
Styregruppemøde januar
Plenummøde februar
Aflevering/revidering af udviklingsplaner maj
Individuelle møder med de enkelte lokalsamfund og styregruppen.
Styregruppemøde september
Plenummøde november

 
Herudover anbefaler styregruppen for Liv i by og skole, at de forslag til forbedringer som der peges på i evalueringen
implementeres:
 
· Styrket og klarere kommunikation fra politikere og forvaltning
· Stærkere sekretariatsbetjening og mere support fra kommunen
· Friere anvendelse af midlerne
· Vidensdeling mellem de deltagende lokalsamfund
· Uddannelse af frivillige.
 
Et vigtigt indsatsområde i den næste periode er, at der i lokalsamfundene er fokus på etablering af en lokal
paraplyorganisation i bestræbelserne på at skabe en helhedsorienteret udvikling i det enkelte lokalområde. Samtidig skal
etableringen af paraplyorganiseringen være med til at understøtte muligheden for ”en indgang” til lokalsamfundet, således
at adgangen til informationer, samarbejder mv. koordineres og udvikles.
 
Paraplyorganiseringen vil ligeledes være med til at understøtte samarbejdet mellem de forskellige forvaltninger og
lokalområderne, da kontakten til lokalområdet og de lokale ildsjæle forenkles. Herved understøtter man medinddragelse
og samskabelse i både planlægnings-, beslutnings- og implementeringsfasen i forhold til politiske beslutninger med
betydning for de enkelte lokalsamfund.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Der er på budgettet for 2018 afsat 50.000 kr. til hver af de deltagende lokalsamfund.

Kommunikation



Anbefalingen om forsættelse er blandt andet baseret på anbefalinger fra de deltagende lokalsamfund, hvilket fremgår af
evalueringen af Liv i by og skole 2014-2017.

Indstilling
Børne- og Familiedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget indstiller, at Kommunalbestyrelsen beslutter at fortsætte
Liv i by og skole efter det beskrevne indhold og principper.

Børne- og Familieudvalget, 29. januar 2018, pkt. 13:
Børne- og Familieudvalget anbefalede, at Kommunalbestyrelsen beslutter at fortsætte Liv i by og skole efter det
beskrevne indhold og principper.
 
Børne- og Familieudvalget ønsker at præcisere, at målet er, at den enkelte skole har et elevtal på minimum 70 elever.
 
 
Vækst og Udvikling indstiller,

at Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender at fortsætte Liv i by og skole efter det beskrevne indhold og principper.

 
Kultur-, Fritids- og Landdistritsudvalget, 1. februar 2018, pkt. 19:
Indstillingen godkendt med en bemærkning om, at målet ændres til, at den enkelte skole har et elevtal på min. 70 elever.
 
 

Beslutning
Indstilling anbefales godkendt.
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